disponíveis na praça destinadas ao ensino na educação básica. Fechamos então o parecer técnico justificando a 

escolha acertada dos materiais acima de acordo com a língua específica e a faixa etária de cada público envolvido. 

6. CLÁUSULA SEXTA – PREÇO 

6.1. O valor estimado da contratação é de R$ 69.015,00 (sessenta e nove mil e quinze reais), conforme 

comprovação em anexo. 

ITEM PRODUTO QTD. PER. U.M VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL (R$) 

1 Obra: AULA INTERNACIONAL PLUS EDICIÓN 
HIBRÍDA LIBRO DEL ALUMNO-2. ISBN: 
9788419236067. 

30 1 UND R$ 292,48 R$ 8.774.40 

2 Obra: GET INVOLVED!